TEMPORIBUS Adelstani, Edmundi, Edredi, Edgari et sancti Edwardi, alior'que Regum Anglie antiquor' gubernatio quidem regni hec fuit' videlicet qd per consilium sanctor' Dunstani et Alphegi alior'que spectabilium viror' ordinatum fuit ut fiere't burgagia, id est maneria sive mansiones regie, nam 'Borw' Anglice, latine sonat 'mansio' seu habitacio, unde in presenti foveas vulpium appellamus 'borwys,' que constructa fuerunt diversis in locis in qualibet regni parte prout regie mages-tati tempus et loci situs commodi' delectarent. Et eciam qd fierent Custodes in quolibet Burgo, qui tunc temporis vocabantur 'Wardemen,' idest 'Porterewys' Constabularii ceteriqu' officiarii qui regio nomine ordinarent victualia: videlicet frumentum vinum et ordeum oves et boves ceteraque' pecora campi et volucres celi piscesque marinos pro tempore quo Rex in Burgo prefixo moram cum suis trahere decretaret. Namque per regni consilium assignatum erat cuilibet Burgo tempus certum spaciumque temporis q'mdiu cum suis in hujusmodi demoraretur. Si vero contingaret illuc regem non adesse tunc omnia preordinata in foro predicti Burgi venundari deberent et pecunia inde recepta in ffiscum regium per officarios predictos inferri liceret. Preterea per dictum consilium forent villagia per circuitum dict' Burg' adjacentia in quibus essent villani et nativi qui terram incolerent animaliaque nutrirent et cetera que ad opus supradictum necessaria forent ad victum officiar' burgor' supradictor.' Vixit itaque Rex in illis diebus de propriis dominiis sive maneriis sicut ceteri domini modo faciunt. Et hoc omnino ne regnum inedie gravamine incurreret.

Interdum vero estivabant Reges circa fforestam de Minndep venandi gracia in qua tunc temporis fuerunt cervi non pauci ceterarumque ferarum genera diversa. Nam, ut legitur in vita Sancti Dunstani, Rex Edmundus qui Glastonie requiescit accessit venaturus ad fforestam supradictam, Burgo regio tunc apud Axebrygge existente. Idem vero Rex triduo perantea beatum Dunstanum a curia sua cum magna indignatione ac sine honore abjecerat quo facto Rex in silvam venaturus ivit. Silva autem ipsa montem magne altitudinis occupat. Qui mons in summitate sui interruptus, ingens precipicium et horridum abissum spectantibus offert quod ab incolis *Cedderclyff* appellatur.

Cum ergo fugitatem cervū Rex hac et illac insequeretur, cervus ad preruptum montis hiatū perveniens introrsum ruit ac in partes discessus interiit. Insectantes canes par ruina involvit. Equus autem quem Rex sedebat ruptis habenis effrenis effectus obstinato cursu regem post bestias portat et ultimam sortem Regi pre se patens baratum intentat. Ille trepidat et angustiatur. Occurrit interim a' i'o ejus injuria Dunstano nuper illata. Ingemuit et se q'm citissime illam multiplici emendatione correcturum, solomodo imminentem sibi mortem ejus meritis ad horam Deus avertat, Deo celeri mentis sponsione promittit. Cuju' cordis preparacionem aur' Dei evestigio audiens illius misertus est. Equus namque illico substitut et Regem a periculo mortis liberatum valde magnificas Dno grates ex intimo cordis persolvere.

Inde ad hospicium, s' ad Burgum de Axebrigge, Rex adunatis principibus suis rei que acciderat ordinem pandit et Dunstanum cum honore ac reverencia adduci precepit et eum postea fidelissimum amicum in omnibus habuit.

Et sic in Axebrigge fuerunt xxxij burgences quibus concessum fuit a supradictis regibus jus venandi atque piscandi in omnibus locis warennis exceptis, videlicet a loco qui dicitur Kotellisach usque ad petram que vocatur le Blacston in mari occidental. Et de predictis xxxij burgencibus fuerunt xiiij seniores principales qui tunc vocabantur Sokmanni s. 'Wardemen' sive 'Aldermann,' ex quibus omni anno ipsimet eligerent unum 'portereve,' qui modo per statutum regium 'Major' vocatur et j ballivum et ij constabularios ceterosque officarios qui in gubernatione illius Burgi forent necessarios ut veniente regio Senescallo in festo videlicet Sancti Michaelis facerent coram eodem fidelitatem Regi et regno de hujusmodi gubernacione et de pace servanda; et sic villa de Axebrigge cum manorio de Ceddil fuit pprium dominium Regis.

Et nota quod hec duo Maneria, videlicet Somerton et Ceddir, cum apendiciis suis reddebant firmam unius noctis tempore Sancti Edwardi Regis et Willielmi conqueroris prout patet in libro qui dicitur Domysday, folio scdo, ubi agitur de Comitat' Somerse sub titulo Terre Regis in libro supradicto ubi continet' sic :—“ Rex tenet Ceddir. Rex Edwardus tenuit numqm' gildavit nec

scitur quot hide sunt ibi. Terra est viginti car'. In dominio sunt tres car' et duo servi et unus colibertus et xvij villani et xx Bord' cum vij car' et vij gablatores redd' xvij solid'. In Alsebruge triginta et duo burgences redd' xx solid' ibi duo Molini red' xij solid' et vj denar' et iij piscarie redd' x solid' et xv acre prati, pastura j leu' longitudine et tantudem lat' redd, per annū xxj lib' et ij denar' et obulum de xx mora silva ij leu' longitudine et dimid' latitudine. De hoc Manerio ten' Gyso Epc' unū membrum Wetimore, quod ipse tenuit de Rege E. pro eo computat Willms Vicecomes in firma Regis, xij lib unoquoque anno. De ipso Manerio est ablata dimid' virgat' terre que fuit de dominico firma Regis E. Robertus de Otburguile ten' et xv denar' val. Hec duo Maneria Som'ton et Ceddir cum apendiciis suis reddebat firmam unius noctis tempore Regis Sancti Edwardi.

Et sic Willms Rex et omnes successores sui Reges habuerunt dictam villam de Axebryg' cum manerio de Ceddir in proprio dominio usque ad annum quintum Regis Johannis, quo anno idem Johannes Rex concessit dictum Manerium de Ceddry cum villa de Axebrygg' et hundredis de Wyntestoke et Ceddry Hugoni Archid' Wellensi pro xx lib ad t'rminos Michaelis et Pasche, ut patet per cartam seqentem.

JOHANNES dei gracia &c. Sciatis nos dedisse et psenti carta confirmasse dil'c'o nro Hugoni de Well Archid' de Well Maneria de Ceddra et Axbrygg' cum Hundredis de Wintestok et de Ceddra et cum omib's suis, Habenda et tenenda ad feodifirmam sibi et hered' suis vel illis quibus concesserit in hereditatem de nob' et heredibus nris inppetuū respondendo inde ad Scacc' nrm per annū de viginti libr' nu'o' pro omni servicio et demanda videlicet ad scacc' sti Mich'is de decem libr' n'u'o et ad Scacc' Pasch' de decem libr' n'u'o unde solebat respondi ad scacc' per vic' in corpore Com Soms' de xvij. li. Blanc' per annū. Quia volumus et firmiter precipimus qd predictus Hugo et heredes sui vel illi quibus ea concesserit in hereditatem habeant et teneant inppetuū ad feodifirmam predicta maneria cum predictis hundredis et mercato de Axbrygg' et omnibus aliis pertin' suis libertatibus et liberis consuetudinibus in t'ris hominibus redditibus homag' revelevüs

escaetis custodüs maritag' et omnibus exitibus in Bosco et  
plano vüs et semitis pratis et pasturis apris marisc'  
aquis et molendinis vinarüs et stagnis piscarüs et  
pumagüs et in oīibus rebus et locis cum Soc & Sac & Toll  
et Theam et Infangthef et utfangenthef et cum quietancia  
de passaug' pontag' Stallag' Taillag' lestag' et Theloneo.  
Volum' eciam et concedimus qd predictus Hugo et heredes  
sui vel illi quibus predicta maneria concess'it et homines  
pditor' manerior' numqñ ponantur in recogniciones vel  
juratas faciendas et qd tam pred'c'a maneria et pred'c'a  
hundreda qñ omnes homines in eis manentes sint quiet'  
inppetuū de Sectis Coñ et de Sectis Hundredor' ad vic'  
pertinentibus. Et de Auxilüs vic' et Ballivor' suor'. Et  
precipim' et volum' qd nullus vic' vel minister ej' se  
numqñ intromittat de eis vel ad maneria illa vel ad hundr'  
preðta vel ad homines in eis manentes manūmittat in aliquo.  
Et qd sint quieti inppet' de pecunia pro murdro danda. Cum  
autem placita corone ibidñ adven'it per Coronarios Comts  
Som'set et Ballivos predictor' manerior' et hundredor'  
attachientur. Et cum aliqui prisones capti fuerint in  
manerüs et hundredis illis quor' Justic' sp'aliter ad coronā  
nřam pertineat, liberentur Vic' Somset vel ministris suis ad  
eos tenendos et custodiendos quamdiu in prona esse  
debuerent. Et precipim' super forisfacturam nram qd vic'  
vel minister ej' qūcumq' eis oblati fuerint eos sine dilacione  
et oīi excusacione recipient et custodian. Pecunia itaque  
siqua forte nobis debit' in preditis manerüs et hundredis  
per manū Ballivor' predictor' manerior' et hundred' colligi  
volum' et Vic' Somset. . . . .